CELP - PRESUPUESTO 2021 - INGRESOS

CONCEPTO 2021
INGRESOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA 1.846.060
Cuotas colegiales 1.836.060
Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones 10.000
OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD 4.550
Comisiones de banca virtual 4.550
INGRESOS FINANCIEROS 50
TOTAL INGRESOS 1.850.660

CELP - PRESUPUESTO 2021 - INVERSIONES

CONCEPTO 2021
Sustitucidn aire acondicionado 35.200
Renovacion de la infraestructura de red 15.000

TOTAL INVERSIONES 50.200




CELP - PRESUPUESTO 2021 - GASTOS
CONCEPTO
GASTOS POR AYUDAS Y OTROS

AYUDAS MONETARIAS

Ayuda para realizar y/o participar en eventos cientificos, cursos...
Premios a colegiados

Ayudas asistencias cursos propios

Fundacién Alejandro Da Silva

Cooperacion social

Ayudas guarderias hijos colegiados

Ayudas a estudiantes

GASTOS DEL ORGANO DE GOBIERNO

Gastos desplazamientos Junta de Gobierno

Retribucién por asistencia a los Organos de Gobierno
Compensacion de gastos por prestacion de colaboracidn (formacion)
Relaciones publicas institucionales

APROVISIONAMIENTOS

Prensa

Suscripciones

Compra libros oposiciones y manuales
Actos sociales colegiados
Profesionales actos sociales colegiados
Gastos imparticion cursos

GASTOS PERSONAL

Departamento administraciéon

Gerencia

Departamento administracion
Departamento administraciéon
Departamento juridico

Gabinete de prensa

Departamento de gestiéon econdémica y contable
Departamento administracion
Departamento administracion
Departamento de desarrollo profesional
Personal eventual vacunas covid-19
Formacion personal

Examenes médicos

Seguridad social a cargo empresa

OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD

ARRENDAMIENTOS
Arrendamientos y canones
Plaza parking

REPARACIONES Y CONSERVACION

Gastos comunidad, seguridad y limpieza (4 sedes)
Reparaciones y gastos de conservacion

Mantenimiento sistema informatico

Dominios internet, mantenimiento software contabilidad
Control horario

JUNTA DE GOBIERNO (hasta marzo 2021)
Presidencia

Secretaria

Tesoreria

Subdireccion Lanzarote

Subdireccidon Fuerteventura

DOCENCIA
Retribucion a docentes
Compensacion de gastos por prestacion de colaboracion (formacion)

PROYECTOS

Comision coordinacion cursos (hasta marzo 2021)
Comision docencia (hasta marzo 2021)

Comision formacion

Comunicacién y desarrollo

Comision investigacién y asesoria académica (hasta marzo 2021)
Comisién de cuidados al profesional

Comision deontoldgica

Comision direccidn general de cuidados enfermeros
Comision de gestion y liderazgo

Comision de desarrollo profesional

Enfermeria escolar

Actividades dirigidas a colegiados no ejercientes

HONORARIOS PROFESIONALES DIVERSOS
Profesionales diversos

Tasaciones inmuebles

Asesoria contable, laboral y fiscal

Asesoria juridica

Procuradores

Comunicacién corporativa

Auditoria

PRIMAS DE SEGUROS

Sedes

Responsabilidad civil
Prevencién de riesgos laborales
Personal y Junta Gobierno

COMISIONES VARIAS
Comisiones bancarias

PUBLICIDAD Y RELACIONES PUBLICAS
Anuncios en prensa y promocién de la enfermeria en medios de comunicacién
Relaciones publicas

SUMINISTROS
Electricidad
Agua

OTROS SERVICIOS

Telefonia, fax y burofax
Mensajeria, franqueo cartas y portes
Material de oficina

Transporte material reciclaje
Almacenaje documentacion
Gastos desplazamientos personal
Almacenamiento datos nube
Licencias software

Gastos Covid19

Gastos varios

OTROS GASTOS SOCIALES

Consejo General de Enfermeria

Consejo Canario de Enfermeria

Cuotas asociaciones profesionales

Tasas municipales, Impuesto sobre Bienes Inmuebles (IBI)
Tasas judiciales

Tasas Comunidad Autonoma

OTROS RESULTADOS

Gastos excepcionales

Diferencias cursos por errores administrativos
Regularizacién saldos colegiados

GASTOS FINANCIEROS

Intereses préstamo hipotecario
Otros gastos financieros

IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS
Impuesto sobre beneficio

TOTAL GASTOS

2021

185.246

84.566
40.566
1.500
2.000
2.000
3.000
30.000
5.500

100.680
10.000
86.680

0
4.000

116.000

1.500
1.500
10.000
60.000
7.000
36.000

449.719

44.505
61.200
31.150
11.105
34.480
41.379
50.305
23.410
8.255
21.530
15.000
5.000
400
102.000

982.061

1.650
150
1.500

73.800
46.000
10.500
14.600
1.500
1.200

12.117
4.726
3.003
3.003

0
1.385

110.000
100.000
10.000

71.058
4.615
462

0

0
3.149
3.000
3.632
6.200
3.000
25.000
15.000
7.000

66.162
6.000
2.000
8.500
3.600
2.036

34.026

10.000

66.473
3.725
60.000
500
2.248

3.600
3.600

48.305
23.000
25.305

13.443
12.713
730

51.103
10.084
22.760
5.500
315
2.034
1.525
185
1.200
1.000
6.500

464.350
415.000
41.300
200
7.250
500

100

3.500
1.000
500
2.000
250

0
250

1.500

1.500

1.738.276

2020 (2019

100.567

79.567
40.567
1.500
2.000
2.000
3.000
25.000
5.500

21.000
10.000
8.000
3.000
0

106.000

1.500
1.500
10.000
60.000
7.000
26.000

406.210

44.541
62.364
30.975
10.172
34.472
49.021
49.272
22.196
7.262
0

0
5.000
400
90.535

1.149.932

1.500
0
1.500

66.100
45.000
10.000
8.800
1.200
1.100

61.100
21.500
13.600
13.600
6.200
6.200

130.000
130.000
0

86.962
19.462
1.385
5.538
6.945
25.000

3.632

15.000
10.000

13.532
756

7.493
3.247
2.036

62.426
3.726
57.500
500
700

1.236
1.236

38.965
9.650
29.315

13.465
12.713
753

48.674
10.083
22.759
5.500
315
2.034
1.526
185
200

0
6.072

624.662
472.226
144.380
203
7.251
500

102

1.310
810
500
900

500

400
100

3.500

3.500

1.766.709




