CELP - PRESUPUESTO 2021 - INGRESOS		
CONCEPTO	2021	
INGRESOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	1.846.060	
Cuotas colegiales	1.836.060	
Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	10.000	
OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD	4.550	
Comisiones de banca virtual	4.550	
INGRESOS FINANCIEROS	50	
TOTAL INGRESOS	1.850.660	

CELP - PRESUPUESTO 2021 - INVERSIONES	
CONCEPTO	2021
Sustitución aire acondicionado	35.200
Renovación de la infraestructura de red	15.000
TOTAL INVERSIONES	50.200

CELP - PRESUPUESTO 2021 - GASTOS		2020 (00.10)
CASTOS DOD AVUIDAS VIOTROS	2021	2020 (2019)
GASTOS POR AYUDAS Y OTROS	185.246	100.567
AYUDAS MONETARIAS Ayuda para realizar y/o participar en eventos científicos, cursos	84.566 40.566	79.567 40.567
Premios a colegiados Ayudas asistencias cursos propios Fundación Alciandro Do Silva	1.500 2.000	1.500 2.000
Fundación Alejandro Da Silva Cooperación social	2.000 3.000	2.000 3.000
Ayudas guarderías hijos colegiados Ayudas a estudiantes	30.000 5.500	25.000 5.500
GASTOS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO Gastos desplazamientos Junta de Gobierno	100.680 10.000	21.000
Gastos desplazamientos Junta de Gobierno Retribución por asistencia a los Órganos de Gobierno Companyación de gastos para proctación de galabarración (formación)	86.680	10.000 8.000
Compensación de gastos por prestación de colaboración (formación) Relaciones públicas institucionales	0 4.000	3.000 0
APROVISIONAMIENTOS	116.000	106.000
Prensa	1.500	1.500
Suscripciones Compra libros oposiciones y manuales	1.500 10.000	1.500
Actos sociales colegiados Profesionales actos sociales colegiados	60.000 7.000	60.000 7.000
Gastos impartición cursos	36.000	26.000
GASTOS PERSONAL	449.719	406.210
Departamento administración Gerencia	44.505 61.200	44.541 62.364
Departamento administración Departamento administración	31.150 11.105	30.975 10.172
Departamento jurídico Gabinete de prensa	34.480 41.379	34.472 49.021
Departamento de gestión económica y contable Departamento administración	50.305 23.410	49.272 22.196
Departamento administración Departamento de desarrollo profesional	8.255 21.530	7.262 0
Personal eventual vacunas covid-19 Formación personal	15.000 5.000	5.000
Exámenes médicos Seguridad social a cargo empresa	400 102.000	400 90.535
OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD	982.061	1.149.932
ARRENDAMIENTOS	1.650	1.500
Arrendamientos y cánones Plaza parking	150 1.500	1.500
REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	73.800	66.100
Gastos comunidad, seguridad y limpieza (4 sedes) Reparaciones y gastos de conservación	46.000 10.500	45.000 10.000
Mantenimiento sistema informático Dominios internet, mantenimiento software contabilidad	14.600 1.500	8.800 1.200
Control horario	1.200	1.100
JUNTA DE GOBIERNO (hasta marzo 2021) Presidencia	12.117 4.726	61.100 21.500
Secretaría Tesorería	3.003 3.003	13.600
Subdirección Lanzarote	0	13.600 6.200
Subdirección Fuerteventura	1.385	6.200
DOCENCIA Retribución a docentes	110.000 100.000	130.000 130.000
Compensación de gastos por prestación de colaboración (formación)	10.000	0
PROYECTOS Comisión coordinación cursos (hasta marzo 2021)	71.058 4.615	86.962 19.462
Comisión docencia (hasta marzo 2021) Comisión formación	462 0	1.385 5.538
Comunicación y desarrollo Comisión investigación y asesoría académica (hasta marzo 2021)	0 3.149	6.945 25.000
Comisión de cuidados al profesional Comisión deontológica	3.000 3.632	3.632
Comisión dirección general de cuidados enfermeros Comisión de gestión y liderazgo	6.200 3.000	C
Comisión de desarrollo profesional Enfermería escolar	25.000 15.000	15.000
Actividades dirigidas a colegiados no ejercientes	7.000	10.000
HONORARIOS PROFESIONALES DIVERSOS Profesionales diversos	66.162 6.000	13.532 756
Tasaciones inmuebles Asesoría contable, laboral y fiscal	2.000 8.500	7.493
Asesoría jurídica Procuradores	3.600 2.036	3.247 2.036
Comunicación corporativa Auditoría	34.026 10.000	2.030
PRIMAS DE SEGUROS	66.473	
Sedes	3.725	62.426 3.726
Responsabilidad civil Prevención de riesgos laborales	60.000 500	57.500 500
Personal y Junta Gobierno	2.248	700
COMISIONES VARIAS Comisiones bancarias	3.600 3.600	1.236 1.236
PUBLICIDAD Y RELACIONES PÚBLICAS	48.305	38.965
Anuncios en prensa y promoción de la enfermería en medios de comunicación Relaciones públicas	23.000 25.305	9.650 29.315
SUMINISTROS	13.443	13.465
Electricidad Agua	12.713 730	12.713 753
OTROS SERVICIOS	51.103	48.674
Telefonía, fax y burofax Mensajería, franqueo cartas y portes	10.084 22.760	10.083 22.759
Material de oficina Transporte material reciclaje	5.500 315	5.500 315
Almacenaje documentación Gastos desplazamientos personal	2.034 1.525	2.03 ⁴ 1.526
Almacenamiento datos nube Licencias software	185 1.200	185 200
Gastos Covid19 Gastos varios	1.000 6.500	6.072
OTROS GASTOS SOCIALES	464.350	624.662
Consejo General de Enfermería Consejo Canario de Enfermería	415.000 41.300	472.226 144.380
Cuotas asociaciones profesionales Tasas municipales, Impuesto sobre Bienes Inmuebles (IBI)	200 7.250	203 7.251
Tasas judiciales Tasas Comunidad Autónoma	500 100	7.251 500 102
OTROS RESULTADOS	3.500	1.310
Gastos excepcionales Diferencias cursos por errores administrativos	1.000 500	810 500
Regularización saldos colegiados	2.000	900
GASTOS FINANCIEROS	250	500
Intereses préstamo hipotecario Otros gastos financieros	0 250	400 100
IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS	1.500	3.500

1.500

1.738.276

3.500

1.766.709

Impuesto sobre beneficio

TOTAL GASTOS